
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e-BÜLTEN 
    MAYIS 2023 SAYI 38 TMMOB GIDAMO İZMİR ŞUBE YAYINIDIR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŞUBE GÜNCESİ 

YAŞASIN 1 MAYIS! 

1 Mayıs Emek ve Dayanışma 

Gününde TMMOB İzmir İKK ve 

ortak bileşenlerimiz ile birlikte 

Gündoğdu Meydanındaydık. 

Mühendislerimiz ve 

öğrencilerimizle beraber haklı 

söylemlerimizi bir kez daha dile 

getirdik.  

 

TURNA KADIN KOOPERATİFİ'Nİ ZİYARET ETTİK 

Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız 

Ömer Ulaş KIRIM, 2 Mayıs 2023 Salı 

günü FAO Türkiye ekibinden İş 

Geliştirme ve Girişimcilik Uzmanı 

Mehmet KUZU ile birlikte Bornova’da 

bulunan Turna Kadın Kooperatifi'ni 

ziyaret etti. Karşılıklı tanışma, 

kurumlar arası yapılabilecek 

çalışmalar, verilebilecek desteklerin 

görüşüldüğü bir ziyaret gerçekleştirildi.  

 

“BAHARA MERHABA” DEDİK 

2 Mayıs Salı akşamı Şube hizmet binamızın terasında; üyelerimiz, 

öğrencilerimiz, TMMOB İzmir İKK bünyesinde birlikte çalıştığımız oda 

temsilcileri, siyasi partilerin milletvekili adayları ve farklı sektörlerden 

misafirlerimizle geniş bir katılımla bahara merhaba kokteylimizi 

gerçekleştirdik. 

Şube YK Başkanımız İ. Uğur TOPRAK’ın açılış konuşmasıyla başlayan 

etkinlikte; TMMOB PeyzajMO İzmir Şube Başkanı Elvin SÖNMEZ GÜLER, 

TMMOB ZiraatMO İzmir Şube Başkanı Dr. Hakan ÇAKICI, CHP İzmir 

milletvekili adayı Helil İNAY KINAY, TİP İzmir milletvekili adayları İrfan 

DEĞİRMENCİ, Mehmet KANİ ve Eser ATAK ve son olarak Odamız Onur 

Kurulu Üyesi Reha KESKİNOĞLU da birer konuşma yaptılar. TMMOB 

ÇevreMO İzmir Şube Başkanı Serhat TANYERİ ve oda temsilcileri, TMMOB 

Harita ve KadastroMO İzmir Şube temsilcileri de bizleri yalnız bırakmadılar, 

Keyifli zamanlar, sohbetler ve güzel dostluklar eşliğinde harika bir akşam 

geçirdik. 



 

Bu güzel akşamı gerçekleştirmemizde destekleriyle yanımızda olan; Ege Hazır 

Yiyecek, Jayanti Herbs & Spice, Kühne, Lezita, Metropol Un Ürünleri, PepsiCo, 

Reha Süt Ürünleri, Sütaş, Tencerem Pratik Lezzetler, Turan Kuruyemiş ve 

Unilever‘e teşekkürlerimizi sunuyoruz.  

 

 

 

 

 

 

 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren 

davada açıklanan karar ile ilgili 

olarak başlatılan adalet 

nöbetlerinin 373.sü 3 Mayıs 2023 

Çarşamba günü düzenlendi. Masa 

sorumluğunu Şubemiz üstlendi. 

 

BAYETAV SANAT’IN AÇILIŞINA KATILDIK 

5 Mayıs 2023 Cuma günü BAYETAV’ın (Bir Arada Yaşarız Eğitim ve Toplumsal 

Araştırmalar Vakfı) bünyesinde kurulan ve Yeryüzüne Övgü sergisiyle 

kapılarını açan BAYETAV Sanat için düzenlenen açılış kokteyline katıldık. 

Vakıf ile birlikte yürütebileceğimiz çalışmalar üzerinde fikir alışverişlerinde 

bulunduk. 

 

DENİZLER ANMASINA KATILDIK 

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri tarafından 

Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan’ın 

idam edilişlerinin 51. yıl dönümünde, 6 Mayıs 

2023 Cumartesi günü düzenlenen anma ve 

basın açıklamasına katıldık. Basın 

açıklamasını İEDG adına Şube Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK okudu. 



 

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI İZMİR ŞUBESİ’NİN ETKİNLİK 

ALANI AÇILIŞINA KATILDIK 

8 Mayıs 2023 Pazartesi günü gerçekleşen eğitim, toplantı ve seminer amaçlı 

kullanılmak üzere yenilenen Lokal ve Eğitim Tesisi açılışına Şubemizi temsilen 

Şube Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK ve 2. Başkanımız Ömer 

Ulaş KIRIM katıldı.  

 

GIDA POLİTİKALARI HAKKINDA BASIN AÇIKLAMASI DÜZENLEDİK 

Odamızın Genel Merkez Gıda Politikaları Çalışma 

Grubu tarafından hazırlanıp, Genel Merkez 

Yönetim Kurulumuz tarafından tüm siyasi 

partilerle paylaşılan “Sürdürülebilir Bir Gelecek 

İçin Gıda Politikaları” başlıklı metin Şubemiz 

tarafından 11 Mayıs 2023 tarihinde 

gerçekleştirilen bir basın açıklamasıyla yerel 

basınımız ile paylaşılmıştır. 

Şube Hizmet Binamızda gerçekleştirilen açıklamaya Yönetim Kurulu 2. 

Başkanımız Ö. Ulaş KIRIM ve Şube Müdürümüz Banu KARAMEHMET de 

katılmış, açıklama metnini Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur TOPRAK 

okumuştur. Açıklama sonrası gelen sorular da cevaplandırılmıştır.  

 

PEYZAJ MİMARLIĞI GÜNÜ KOKTEYLİNE KATILDIK 

TMMOB Peyzaj Mimarları Odası İzmir Şubesi tarafından “13 Mayıs Ulusal 

Peyzaj Mimarlığı Günü” dolayısıyla 12 Mayıs 2023 Cuma günü düzenlenen 

panel ve kokteyl etkinliğine, Şubemizi temsilen Şube Yönetim Kurulu 

Başkanımız İ. Uğur TOPRAK ve 2. Başkanımız Ömer Ulaş KIRIM katıldı. 

 

SOMA FACİASI ANMASINA KATILDIK 

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri 

tarafından Soma Madeni Faciasının 9. yıl 

dönümünde, 13 Mayıs 2023 Cumartesi 

günü düzenlenen anma ve basın 

açıklamasına katıldık.  

 

 

 



 

"BİLİNÇLİ GIDA TÜKETİMİ" ATÖLYESİ DÜZENLENDİ 

Şubemiz ve Buca Belediyesi 

Sürdürülebilirlik ve İnovasyon Merkezi ile 

birlikte başladığımız farkındalık eğitimi ve 

atölyelerinin ikincisi olan "Bilinçli Gıda 

Tüketimi" eğitimi 15 Mayıs 2023 Pazartesi 

günü Buca Sürdürülebilirlik ve İnovasyon 

Merkezi'nde düzenlendi. Gıda alışverişi, 

gıdaların hazırlanması, saklanması ve 

etiket okuma gibi bilgilerin anlatıldığı eğitimi Şubemiz adına Ege Üniversitesi 

Öğrenci Temsilcisi Hatice Nur YOLCU, İYTE Öğrenci Temsilcisi Gülsen 

DÖNMÜŞ ve İYTE Yardımcı Temsilcileri Gülçin BAL ve Gamze İNANLI 

gerçekleştirdi.  

 

ADALET NÖBETİNDEYDİK 

Gezi Parkı eylemlerine ilişkin süren 

davada açıklanan karar ile ilgili 

olarak başlatılan adalet nöbetlerinin 

385.si 15 Mayıs 2023 Pazartesi günü 

düzenlendi. Masa sorumluğunu 

Şubemiz üstlendi.   

 

DÜNYA GIDA GÜVENLİĞİ GÜNÜ ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ  

Her yıl 7 Haziran‘da kutlanan Dünya Gıda Güvenliği Gününün 2023 yılı 

çalışmaları dolayısıyla Şubemiz, TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Ege 

Bölge Şubesi ve TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi katılımıyla 

Şube hizmet binamızda bir toplantı gerçekleştirildi. 18 Mayıs 2023 Perşembe 

günü gerçekleştirilen toplantıda yapılması düşünülen etkinlikler planlandı, 

karşılıklı fikir alışverişlerinde bulunuldu. 

 

SANDIĞA SAHİP ÇIK BASIN AÇIKLAMASI  

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri 

tarafından Cumhurbaşkanlığı ve 

28. Dönem Milletvekili Seçimleri 

dolayısıyla 19 Mayıs 2023 Cuma 

günü düzenlenen “Sandığa Git! 

Geleceğine Sahip Çık!” basın 

açıklamasına katıldık. 



 

“GIDA İSRAFININ ÖNLENMESİ” ATÖLYESİ DÜZENLENDİ 

Şubemiz ve Buca Belediyesi 

Sürdürülebilirlik ve İnovasyon 

Merkezi ile birlikte başladığımız 

farkındalık eğitimi ve atölyelerinin 

üçüncüsü olan "Gıda İsrafının 

Önlenmesi" eğitimi 22 Mayıs 2023 

Pazartesi günü Buca 

Sürdürülebilirlik ve İnovasyon 

Merkezi'nde düzenlendi. 

Ülkemizde ve dünyada gıda israfı, gıda israfının yapıldığı noktalar ve önleme 

yolları, bireysel mücadele ve yasal adımlar gibi başlıkların anlatıldığı eğitimi 

Şubemiz adına Şube Yönetim Kurulu 2. Başkanımız Ömer Ulaş KIRIM 

gerçekleştirdi. 

 

TÜRK MUTFAĞI HAFTASI YEREL VE SÜRDÜRÜLEBİLİR 

GASTRONOMİNİN GELİŞTİRİLMESİ PANELİ VE ÇALIŞTAYI’NA KATILDIK 

21-27 Mayıs Türk Mutfağı Haftası 

kapsamında Kapadokya Üniversitesi 

Aşçılık ile Gastronomi ve Mutfak 

Sanatları Bölümünün ev sahipliğinde, 

25-26 Mayıs 2023 tarihlerinde 

düzenlenen çalıştaya Üniversitenin 

davetlisi olarak katıldık. İlk gün panel, 

ikinci gün çalıştay olarak düzenlenen 

etkinliğin “Yerel ve Mevsiminde Tüketme Tercihinin Topluma ve Çevreye 

Faydalarına İlişkin Farkındalık Geliştirme ve Eğitim” başlıklı 3. çalıştay 

çalışma grubunda “Gıda Okuryazarlığı” Başlıklı sunumu gerçekleştirip 

masada yerimizi aldık, ilgili başlıkta görüş ve önerilerimizi belirtip katkı 

koyduk. Etkinliğe Şubemizi temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız İ. Uğur 

TOPRAK katıldı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

İYTE ÖĞRENCİ TEMSİLCİLİĞİNDE YENİ DÖNEM 

 

30 Mayıs 2023 Salı günü, İYTE Gıda Mühendisliği Bölümü binasında 

gerçekleştirilen eğilim yoklamasına Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Zafer 

GÖYNÜGÜR’ün gözlemci olarak destek verdi. Ayrıca İYTE Gıda Mühendisliği 

Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ayşe Handan BAYSAL da bizi yalnız bırakmadı.  

 

Öğrenci arkadaşlarımızın oylamaları ve Şube Yönetim Kurulumuzun atama 

kararları sonrası yeni temsil kurulu alttaki gibi belirlendi.  

 

Temsilci 

Gülsen DÖNMÜŞ 

 

Yardımcı Temsilciler 

Kutay Topal 

Gülçin Bal 

Gamze İnanlı 

Yağmur İnce 

 

 

"SÜT"Ü KONUŞTUK  

 

Şube hizmet binamızda gerçekleştirdiğimiz 

Teras Sohbetlerinin bu ayki konusu "Süt" 

idi. 30 Mayıs 2023 Çarşamba günü 

gerçekleşen ve kolaylaştırıcılığını Ak Gıda 

Tire firmasından Gıda Mühendisi Semih 

KINAY'ın yaptığı etkinlikte Ak Gıda Tire 

Üretim Yöneticisi İlker KOÇAK süt ve süt 

ürünlerinin çiftlikten sofraya kadar olan 

üretim, ar-ge, kalite, pazarlama 

yolculuğunu, depolama ve lojistiğinde dikkat edilmesi gerekenleri, süt ve süt 

ürünleri endüstrisinde karşılaşılan taklit ve tağşiş sorunlarını ve sektörün 

çalışma şartlarını anlattı, gelen soruları yanıtladı.  

 

GEZİ`NİN YILDÖNÜMÜ ETKİNLİKLERİNDEYDİK 

Gezi direnişinin 10. yıldönümü 

dolayısıyla 31 Mayıs 2023 tarihinde, 

bileşeni olduğumuz TMMOB İzmir İl 

Koordinasyon Kurulunun da içinde 

yer aldığı İzmir Emek ve Demokrasi 

güçleri tarafından düzenlenen 

yürüyüş ve basın açıklamasına 

destek verdik. 



 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

Şube Yönetim Kurulu 1 Mayıs – 31 Mayıs 2023 tarihleri arasında toplam 3 

toplantı yapmış ve bu toplantılarda toplam 10 karar almıştır. 

 

KATILINAN TOPLANTILAR 

1) 10 Mayıs 2023 Çarşamba TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Mayıs Ayı 

toplantısına katıldık. 

2) 5 Mayıs 2023 Cuma EGEÇEP Yürütme Kurulu olağan toplantısına katıldık. 

3) 17 Mayıs 2023 Çarşamba EGEÇEP Yürütme Kurulu olağan toplantısına 

katıldık. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AYIN KONUSU 

SÜT 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ve Uluslararası Sütçülük 

Federasyonu (IDF), tarafından 2001 yılında alınan kararla 1 Haziran "Dünya 

Süt Günü" ilan edilmiştir.  

Süt, doğanın tüm memeli hayvanlara doğumlarından sonra ilk olarak 

sunduğu; temel besin öğelerini yeterli ve dengeli bir şekilde bileşiminde 

bulunduran mucize bir gıda maddesidir. Yapısında; süt şekeri (laktoz), yağ, 

protein, kalsiyum başta olmak üzere mineral maddeler ve vitaminler olup, 

bunlardan bazıları doğada sadece sütte bulunabilmektedir. Süt ve süt 

ürünleri yüksek kalitede protein, kalsiyum, fosfor, çinko, B1 (tiamin), B2 

(riboflavin), B6, B12 ve niasin olmak üzere birçok besin ögesi kaynağıdır. 

Ayrıca süt yağında A, D, E ve K vitaminleri bulunur.  

Kalsiyumun ana kaynağı olan süt, içerdiği protein, vitamin ve minerallerle 

fiziksel ve zihinsel gelişimde büyük rol oynamaktadır. İnsanlar, sadece 

çocukluk çağında değil, yaşamın her evresinde sağlıklı bir yaşam sürmek için 

süt tüketmelidir. Sütü tüketmenin yaşı yoktur. Bebekler ilk altı ay sadece 

anne sütü ile beslenmelidir. Sağlık açısından her birey günde ortalama iki su 

bardağı süt içmeli, bunun yanında diğer süt ürünlerini de (peynir, yoğurt, 

kefir) tüketmelidir. 

Hayvansal kaynaklı gıdalar arasında süt, insanoğlunun beslenmesinde 

vazgeçilmez bir öneme sahiptir. Süt, özellikle bebeklerin, çocukların ve 

yaşlıların beslenmesinde, içerdiği yeterli ve dengeli protein, yağ, karbonhidrat, 

vitamin ve mineraller nedeniyle temel gıda maddeleri içinde en ön sıralarda 

yer almaktadır. 5 yaşındaki bir çocuğun içtiği bir bardak süt (250 ml) günlük 

protein ihtiyacının %48`ini, kalori ihtiyacının %9`unu karşılar. Bu örnek 

sütün özellikle düşük ve dar gelirli aile çocuklarının sağlıklı beslenmesindeki 

önemini göstermektedir. 

Dünyada ve Türkiye`de süt üretimi ve tüketimi istatistiklerini 

değerlendirdiğimizde, özellikle tüketim tarafında arzu edilen seviyelerde 

olmadığımız net bir şekilde görülmektedir. 

FAO`nun 2019 yılı verilerine göre ülkemiz 20,8 milyon ton inek sütü üretimi 

ile dünyadaki sekizinci sırasını 9 yıldır korumaktadır. Avrupa`da ise Almanya 

(33,1 milyon ton) ve Fransa`nın (24,9 milyon ton) ardından üçüncü sırada yer 

almaktadır.  

IDF verilerine göre 2019 yılı için kişi başı içme sütü tüketimi en yüksek olan 

ülkeler 100 kg üzerindeki tüketimleri ile Avustralya, Yeni Zelanda ve Kuzey 

Avrupa ülkeleridir. Bu ülkeleri yaklaşık 70 kg ile Kuzey Amerika ülkeleri takip 

etmektedir. Türkiye’de 2019 yılı içme sütü tüketimi miktarının kişi başı 

yaklaşık 41 kg olduğu tahmin edilmektedir. Bu oran yıldan yıla artmakla 



 

birlikte gelişmiş ülke oranlarına göre oldukça düşük (%40-60 altında) 

seyretmektedir.  

Ülkemizde son aylarda yaşanan yüksek enflasyonist ortam süt fiyatlarını 

yükseltmiş ve sütü gelir düzeyi düşük ailelerin çocukları için ulaşılması güç 

bir boyuta getirmiştir. Süt tüketiminin çocukların fiziksel ve zihinsel 

gelişimindeki önemi sütün her çocuk için bir hak olduğunu göstermektedir. 

Bu nedenle sağlıklı nesiller yetiştirilebilmesi için her çocuğun yeterli düzeyde 

süt tüketebilmesi devletin sorumluluğunda olmalıdır. 2012 -2019 yılları 

arasında uygulanmış "Okul Sütü Projesi" güncellenerek yeniden devam 

ettirilmeli, süt ve süt ürünlerinin fiyatlarının toplumun her kesiminin 

kolaylıkla ulaşabileceği seviyelerde tutulması sağlanmalıdır.  

Süt üreticisinin verimlilik ve hijyen konusunda eğitilmesine önem verilmelidir. 

Çiğ süt fiyatı belirlenirken üreticinin maliyetleri göz önüne alınmalıdır. Üretici 

ve perakende fiyat farkının azaltılması yönünde kooperatifleşme, doğrudan ve 

doğru üreticiye destek verilmesi,  yerel yönetimlerin süreçlere dahil olması gibi 

alternatif çözüm yolları,  bölgesel ihtiyaca göre şekillendirilmelidir. 

Diğer ürünlerde olduğu gibi süt ve süt ürünlerinde de "Coğrafi İşaretli" ve 

"Geleneksel Ürün" adı tescil edilmiş ürün sayısının artırılarak yerel üretim, 

sürdürülebilirlik ve izlenebilirlik sağlanmalıdır. 

Sokakta satılan sütler kayıt dışı olup satın alınmamalıdır. Ambalajsız olarak 

satılan bu sütlere, dayanma süresinin uzatılması amacıyla kimyasal maddeler 

katılabilmekte, yağı alınarak su ilave edilebilmekte veya değişik hileli işlemler 

uygulanabilmektedir. Bu sütler tüketiciye ulaşana kadar soğuk zincir 

sağlanamadığından mikroorganizma yükü artabilir. Sokaktan alınan çiğ süt 

evlerde kaynatıldığı için sütte vitamin kaybı, renk ve lezzet değişiklikleri 

olabileceği unutulmamalıdır. Çiğ sütün tüketicilere yasal yollarla ulaşmasını 

sağlayacak düzenlemeler yapılana kadar, satın alınan her çiğ süt kayıt dışıdır 

ve sağlık riski taşımaktadır. Veba, kolera, tüberküloz, sıtma,  tifo ve malta 

humması çiğ sütten geçen çok önemli hastalıklardır. Süt ve süt ürünlerindeki 

denetimler artırılmalı, sokak sütü ve kayıt dışı üretime izin verilmemelidir. 

Hem kalite, hem de verimlilik açısından daha faydalı olduğu bilinen Pastörize 

veya UHT (uzun ömürlü) süt tüketiminin yaygınlaşması için çaba gösterilmesi 

gereklidir. 

Ülkemizde süt tüketimi ile ilgili en büyük sorunlardan biri bilgi kirliliğidir. 

Uzman olmadıkları halde yalan-yanlış bilgilerle kamuoyu yanlış 

yönlendirilmekte, tüketicilerin aklı karıştırılmaktadır. Bu tür yanlış, 

bilimsellikten uzak ve halk arasında infiale yol açacak kadar mesnetsiz 

iddiaları ortaya atanlara yurttaşlarımız itibar etmemelidir. Konuyla ilgili 

medyaya da büyük rol düşmektedir. Halkın doğru bilgilendirilmesi açısından 

sansasyonel iddialar ortaya atanlara karşılık konuyla ilgili bilimsel çalışmalar 

yürüten uzmanlara da yer vermelidir. Böylesi önemli bir gıda maddesi üzerine 

felaket senaryoları yazmaya ve tüketiciyi kandırmaya kimsenin hakkı yoktur. 



 

Bireylerin her konuda olduğu gibi süt ile ilgili olarak da doğru ve güncel 

bilgilere sahip olma hakları vardır. Bizler, süt ve ürünlerinin tüketimini 

önermeye, üretimde sürdürülebilir ve güvenli mekanizmaların kurulmasını ve 

üreticinin hak ettiği refah seviyesine ulaşmasının sağlanmasını vurgulamaya 

devam edeceğiz. Süt ve ürünleri ile ilgili yanıltıcı ve hiçbir bilimsel dayanağı 

olmayan kampanyalara karşı durmaya devam edeceğiz. 

Gıdalar üzerine bilgisizce ve spekülatif iddialar yerine bilimsel gerçeklerle 

değerlendirme yapılan, sokak sütü değil, sağlıklı koşullarda üretilerek 

işlenmiş içme sütü tüketiminin özendirildiği bir ortamın ülkemizde hakim 

olmasını ve süt tüketiminin arttırılması ile genç nesillerin sağlıklı 

beslenmesine katkı sağlanmasını diliyor, 1 Haziran Dünya Süt Gününüzü her 

şeye rağmen kutluyoruz. 

Güvenli süt ve ürünlerine ulaşmak bir insan hakkıdır. 

Yeterli, sağlıklı, besleyici ve güvenli süte ulaşmak dileğiyle… 

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BASIN AÇIKLAMALARI 

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR GELECEK İÇİN GIDA POLİTİKALARI 
KONUSUNDAKİ GÖRÜŞLERİMİZ VE ÖNERİLERİMİZ 
 

Giriş 
1. Gıdaya erişimin önündeki engeller 

2. Gıda güvenliği sorunları 
3. Ülkemizde gıda güvenliğinin sağlanması için temel öneriler  

 

1.GİRİŞ 
 

İnsanın vazgeçilmez gereksinimi olan gıda ve suya ulaşmasını, bunlarını 
güvenilir olmasını sağlamak devletlerin en temel görevlerindendir. 
Anayasamızda da tanımlanan bu görev ne yazık ki ülkemizde uzun yıllardır 

gereği gibi yerine getirilmemiştir. Yeni bir döneme geçiş sürecinde TMMOB 
Gıda Mühendisleri Odası’nın, yasal konumu, taşıdığı sorumluluklar ve 
mesleki-teknik birikiminin doğrultusunda birkaç temel başlık altında gıda 

alanındaki sorunlar ve çözüm önerilerini içeren bu belge hazırlanmıştır. 
 

2.GIDAYA ERİŞİMİN ÖNÜNDEKİ ENGELLER 
 
Gıdalar ve su insanların yaşamlarını sürdürmeleri için vazgeçilemez ve 

ertelenemez ihtiyaçlarıdır. 
 

Bu nedenledir ki; insanların dini, dili, rengi, cinsiyeti ve milliyeti ne olursa 
olsun aktif ve sağlıklı bir yaşam için gereksinim duyduğu yeterli, sağlıklı, 
güvenilir ve besleyici gıdaya fiziksel ve ekonomik bakımdan sürekli 

erişebilmesi kısaca gıda güvencesinin sağlanması bir insan hakkı olarak kabul 
edilmiştir. Gıda güvencesi kavramı insanların tükettikleri suyu da gıda tanımı 
içine almaktadır. Kaldı ki, sadece tüketim amaçlı suya değil, kullanma suyuna 

erişim de çok temel bir haktır. 
 

Ancak; küreselleşen dünya düzeninde tarım ve gıda ürünleri ile su ticari birer 
meta olarak görülüp serbest piyasa koşullarına terk edildiklerinden insanların 
gıda ve suya yeterince ulaştıklarını iddia etmek mümkün olmamaktadır. 

 
Dünya Ticaret Örgütü anlaşmalarının temelinde yatan “Her ülke her ürünü 
üretmez. İthalat ve ihracat mekanizması işletilir” mantığının özellikle tarım ve 

gıda alanında doğru olmadığı günümüzde somut olarak görülmüştür. 
Dünyada ve yakın coğrafyamızda yaşanan çatışmalar, pandemi süreci, iklim 

krizi ve deprem; tarım ve gıda alanının ne kadar kırılgan olduğunu 
göstermiştir. Kriz anlarında ihracatçı ülkelerin ihracatı durdurabildikleri 
görülmektedir. 

 
Yanlış tarım politikaları sonucu, ülkemiz temel tarım ve gıda ürünlerinde 

ithalatçı konumuna gelmiştir. Türkiye’nin dışa bağımlılığı artarken bakliyat ve 
tahıl gibi temel ürünlerde tamamen ithalatçı durumuna gelinmiştir. Tarım ve 
gıda ürünlerinde ihracat-ithalat dengesinin ithalat lehine hızlı bir şekilde 

bozulduğu gözlenmektedir. Bundan da önemlisi, tarım ve gıdada yaşanan dışa 
bağımlılık bir varoluş/egemenlik sorunu haline gelmiştir. 
 



 

Tarımsal girdilerde, temel ürünlerde, enerjide dışa bağımlılığın sürdüğü 

günümüzde, maliyetlerdeki yüksek artışa karşın somut önlemler alınmaması 
ve yetersiz, zamanında ödenmeyen destekler nedeniyle çiftçilerimiz üretimden 

çekilmekte, tüketicilerimiz dünyadakinden çok daha ağır bir gıda enflasyonu 
sorunu ile karşı karşıya kalmaktadır. Tüketim sorununun çözümünün üretim 
sorununu çözmekten geçtiği gerçeğine karşın, uygulanan yanlış politikalar 

nedeniyle üretimde devamlılık ve kendimize yeterlilik sorunu büyümekte, 
üreticilerimiz kaybederken tüketicilerimiz de güvenli, yeterli, ve ucuz gıdaya 
erişememektedir. İthalatla çözüm üretilmeye çalışılması ise sorunu daha da 

derinleştirmektedir. 
 

Tohumdan satışa kadar gıda üretim zincirinin her aşamasında çok sayıda 
üretici/işletmeci olmasına rağmen; bu zincir 3-5 büyük şirketin elinde 
bulunmaktadır. Bu durum küçük işyerlerinin ayakta kalmasını süreç 

içerisinde olanaksız hale getirmektedir. Başta küçük aile çiftlikleri olmak 
üzere tarım ve gıda sektöründe planlı bir biçimde üretim yapılmasının 

sağlanması hayati önem taşımaktadır. “Birincil üretim” olarak adlandırılan 
tarlada ve çiftlikte yapılan üretimin, bu ürünleri işleyerek tüketiciye güvenli 
bir biçimde ulaştırılması sağlanmalıdır. 

 
Son yıllarda dünyada gıda fiyatları düşerken ülkemizdeki gıda fiyatlarındaki 
artış önlenememektedir. Toplumun büyük bir kesimi her geçen gün nitelikli 

gıdalara ulaşmakta zorlanmakta, bir kısım insanımız sürekli yardımlarla 
karnını doyurabilmektedir. Bu durum ise; yerel yönetimler, valilikler veya gıda 

bankaları aracılığıyla yoksul ailelere yapılan gıda yardımlarını, insan onuruyla 
bağdaşmayan ve yüzeysel siyasi araçlar şekline dönüştürülmesine neden 
olmuştur. "Gıda güvencesi sağlanamayan kişilerin gıda yardımının nesnesi 

değil, gıda hakkının öznesi" olduğu unutulmamalıdır. Bu yardımlar gıda hakkı 
çerçevesinde devletin bir sorumluluğu olarak görülmelidir. 

 
Gıdaya erişim ve gıda hakkı konusunda yaşanan sorunlar, afetlerdeki 
kırılganlıklar gibi konularda sorunun çözümüne yönelik olarak kuşkusuz 

bilimin çok önemli bir rolü vardır ancak atılması gereken en önemli adımlar 
politik olacaktır. İşte bu nedenledir ki, tarım ve gıda siteminin tüm paydaşlar 
ile etkin iletişim içinde gözden geçirilmesi ve yeniden kurgulanması 

kaçınılmazdır. 
 

3.GIDA GÜVENLİĞİ SORUNLARI 
 
a) Gıda güvenliği 

Güvenli gıda terimi, insan sağlığına zarar verecek düzeyde tehlike 
barındırmayan gıdaları ifade etmektedir. Gıdalar tarladan ve çiftlikten 
itibaren, çeşitli riskleri barındırmaktadır. Bu riskler gıdaların tarladan sofraya 

olan süreçte kendi doğalarından, çevre ile etkileşimlerinden 
kaynaklanabileceği gibi, tarım ilaçlarının, veteriner ilaçlarının kuralsız 

kullanımı gibi nedenlerle de oluşabilmektedir. 
 
Güvenli gıdaya ulaşmayı sağlamak risk analizi sistemini uygulamakla 

mümkün olmaktadır. Risk analizinde; Gıdalar da olabilecek risklerin 
değerlendirilmesi, sonrasında bu değerlendirme sonuçlarına göre ilgili 

bakanlığın çeşitli yasal düzenlemelerle ve düzenli denetimlerle risk yönetimini 
gerçekleştirmesi, tüm bu çalışmaların sonucunda ise her türlü riskle ilgili 



 

bilgilerin, çalışmaların toplumun her kesimiyle tarafsızca ve şeffafça 

paylaşılması gerekmektedir. Bu bilim temelli ve multidisipliner çalışmanın 
sonunda, bağımsız bilim insanları tarafından yürütülmesi gereken süreçler 

olarak planlanmalıdır. 
 
Risk analizlerini ülkemiz yasal metinlerinde belirli oranda yer almasına karşın 

uygulamada bağımsız ve tarafsız üye seçimlerinin olmaması, sonuçların 
paylaşılmasında şeffaf davranılmaması, bilgi paylaşımının her türlüsüne 
olumsuz yaklaşan ve demokrasilerin olmazsa olmazı katılımcılıktan uzak 

durmaya çalışan yönetim anlayışı risk temelli gıda güvenliği sistemini 
sorunlarla bezemektedir. 

 
Risk değerlendirmesinde görev alan bilimsel komite üyelerinin Bakan 
tarafından onaylanması, Bilimsel Komite tarafından; risk değerlendirmesi 

yapılan konulara ilişkin kamuoyuna bilimsel açıklama yapabilmesi için 
Bakanlığın izni olması gibi uygulamalar, bağımsız görüş oluşturulması 

önünde engeldir. 
 
b) Gıda denetim sistemi 

Yürürlükte olan Kanun ve ilgili yönetmelikleri gereği Tarım ve Orman 
Bakanlığı, taklit veya tağşiş yapıldığı kesinleşen gıdalar ile kişilerin hayatını 
ve sağlığını tehlikeye düşürecek şekilde bozulmuş, değiştirilmiş gıdaları 

üreten, ithal eden, satan firmaları ve ilgili ürünleri mümkün olan en kısa 
sürede kamuoyuna duyurmakla yükümlüdür. Ancak ne yazık ki Bakanlık bu 

yükümlülüğün sağlığı tehlikeye düşürecek gıdalar ile ilgili kısmını hiç yerine 
getirmemekte, taklit ve tağşişle ilgili bildirimleri de kimi zaman bir yılı geçen 
sürelerde açıklamaktadır. Taklit ve tağşiş bildirimleri yapıldığında, söz konusu 

ürünler tüketilmiş olabilmektedir. 
 

Gıdaların denetimleri; gıdalar ile ilgili yasal düzenlemelerin yapılmasında, bu 
düzenlemelere uygun biçimde resmi denetimlerin yürütülmesinde 
katılımcılığın ve şeffaflığın sağlanamaması; gerek Gıda Mühendisleri gibi 

uzman kişilerin sayıca yetersizliği, gerekse var olan altyapı yetersizlikleri, 
özellikle yerelde resmi kontrol görevlileri üzerine kurulan siyasi baskılar 
nedeniyle sorunlu bir biçimde yürümektedir. Yasal düzenlemelerde yazılı olan 

pek çok kuralın uygulamada takibi olmadığı görülmektedir. Sistemin yansız, 
etkin bir biçimde işlemesi sağlanamadığı sürece, kağıt üzerindeki kuralların 

doğruluğu bir anlam ifade etmemektedir. 
 
Etkin bir gıda denetim sistemi öncelikle gıda güvenliği prensiplerine aykırı 

davranan işletmelerin tespit edilerek uygunsuzlukların giderilmesi ve gıda 
üretim zincirinin her aşamasında siyasi baskılara meydan vermeden 
yaptırımların tarafsız bir biçimde uygulanması konusunda kararlı olmayı, 

bilimi öncelemeyi, katılımcılığı önemsemeyi ve şeffaflığın toplumla güven bağı 
oluşturmakta önemli bir araç olduğuna inanmayı gerektirmektedir. Toplumun 

çıkarları, sermaye sahiplerinin çıkarlarının üzerinde görülmelidir. 
 
c) Çevre ile etkileşim, tek sağlık, multidisipliner yaklaşım 

Günümüzde artık çevre kirliliği, iklim değişikliğinin yarattığı krizi, hayvan, 
insan ve bitki sağlığının bir bütün oldukları, aralarında bir bağ bulunduğu 

bilinmektedir. Her biri bir yapbozun tamamlayıcısı gibidir. Bu bakış açısıyla; 
yalnızca insanların gıda ihtiyacının karşılanması, insan sağlığının korunması 



 

hedefinin yeterli olmadığının bilinmesi; benimsenen politikalarda aynı 

zamanda karbon ayak izi, su ayak izi gibi değerlerin de gözetilmesi 
hedeflenmelidir. Ekolojik dengeleri gözetmeden, insan sağlığını koruyabilmek 

veya gıda güvenliğini sağlamak mümkün değildir. 
 
Farklı Bakanlıkların/kurumların ve farklı mesleki disiplinlerin bir arada, 

multidisipliner bir anlayışla çalışmalarının sağlanması, bunun bir kültür 
haline getirilmesi gerekmektedir. Ayrışma sadece toplumsal yaşamda değil, 
kamusal alanda ve meslekler arasında da yok edilmelidir. 

 
d) Eğitim/Üniversiteler 

Yıllarca tüm uyarılara rağmen, gerçek bir planlama yapılmadan sadece siyasi 
çıkarlar gözetilerek, altyapıları ve akademik kadroları son derece yetersiz olan 
üniversitelerde gıda mühendisliği bölümleri açılmış, öğrenciler zaman zaman 

laboratuvarı dahi olmayan bölümlerde eğitim görmek durumunda 
kalmışlardır. 

 
2000 yılı öncesinde 500-600 kişilik kontenjanlar 2010’lu yıllarda 4.500’lü 
sayılara kadar çıkmıştır. Bu plansız ve popülist politikalar tüm mesleklerde 

olduğu gibi gıda mühendisliği mesleğinde de eğitimde kalitesizliği ve işsizliği 
çok yüksek oranlara taşımıştır. Önümüzdeki süreçte kontenjanların 
belirlenmesinde kamunun ve özel sektörün ihtiyacına göre sayılar belirlenmeli 

ve bölüm kontenjanlarının en az yarıya düşürülmesi ile mesleğimizin 
değerinin yeniden eski durumuna gelmesi için çalışma yapılmalıdır. 

 
e) İstihdam ve çalışan hakları 
Gıda güvenliğinin sağlanmasında en temel rolü olan ve tüm boyutları ile gıda 

bilimi eğitimi almış olan Gıda mühendislerinin gıda sektöründe, yerel 
yönetimlerde ve kamuda, gıda güvenliği alanındaki çalışmalarda gereği kadar 

istihdam edilmesi önemlidir. Her alanda olduğu gibi, gıda alanında da meslek 
mensuplarının değersizleştirildiğine, niteliksiz işlerde düşük ücretlerle 
istihdam edilmeye çalışıldığına ve işsizlik tehdidi ile etik veya sisteme uygun 

olmayan çeşitli uygulamalara maruz kaldıklarına tanık olmaktayız. 
 
İnsan sağlığı ile bire bir ilintili olan gıdaların üretiminde mühendislere 

verilecek olan ücretleri çok gören, tüm hesapları bir işveren gözüyle yapan 
zihniyetle gıda güvenliğinin sağlanması mümkün değildir. 

 
Toplumun tüm kesimlerinde her geçen gün derinleşen ayrışma, meslek 
disiplinlerinin de işbirliğinden çok rekabet içerisinde olmasına neden 

olmaktadır. 
 
Kamu sektöründe; liyakat gözetmeyen, meslek taassubu temelli istihdam 

politikaları ve üst kademe atamalarda ilave olarak siyasi yakınlıkların 
gözetilmesi büyük bir sorun yumağı olarak karşımızda durmaktadır. 

 
Nitelikli bir eğitim alan, köklü üniversitelerden iyi derecelerle mezun olmuş 
birçok meslektaşımız, mesleki, maddi ve sosyal tatminsizlik nedeniyle 

geleceğini yurt dışında aramaktadır. Politik yaklaşımlardan uzaklaşılarak 
mesleğimize hak ettiği değerin verilmesi sağlanmalıdır. 

 
 



 

4.ÜLKEMİZDE GIDA GÜVENLİĞİNİN SAĞLANMASI İÇİN TEMEL ÖNERİLER  

 

 İthalatçı politikaları bir yana bırakarak tarlada, çiftlikte ve gıda 

işletmelerinde üretimin artırılması hayati bir zorunluluktur. Tarım ve 
gıdada yerinde üretimi önemsemek, kırsalda refahı arttırarak üreticinin 

üretmeye devam etmesini sağlamak birincil öncelik olmalıdır. Bu bir gıda 
egemenliği sorunudur. Ancak sadece ekonomik ve sosyal gereklilikler 
nedeniyle değil, sadece gıda güvencesini sağlamak amacıyla değil; çevre ve 

iklim sorunları nedeniyle de yerelde üretimin teşvik edilmesi, küçük 
üreticilerin varlıklarını sürdürmesinin sağlanması gerekmektedir. 

 Tarım arazileri, zeytinlik alanlar, meralar, ormanlar, su havzaları ve sulak 

alanlar mutlak suretle korunmalıdır. 

 Çevre sorunları, iklim değişikliği, yeraltı sularının azalması, akarsuların 
kirlenmesi, gıda güvencesi riskleri yaratmaktadır. Tarım ve gıda sistemini 

de içeren etkin bir çevre politikası oluşturulmalıdır. 

 Afetlere dirençli bir tarım ve gıda sistemi kurgulanmalıdır. 

 Tarım ve gıda ürünlerinin serbest piyasa koşullarına terk edilmesinden vaz 
geçilmelidir. Bir yandan birbirleriyle organik bağı bulunan; diğer yandan 

çıkarları sıklıkla çatışan üretici, sanayici ve perakendeci arasındaki 
dengeleri regüle eden kurumların varlığı hayati önem taşımaktadır. Bu 
bakışla; piyasayı düzenleyici Et ve Süt Kurumu, Çaykur, TMO gibi 

kurumlar güçlendirilmeli; görev tanımları doğru yapılmalı, böylece 
gerektiğinde bu kurumlar aracılığı ile gıdaların üretiminden tüketimine 
kadar tüm aşamalarda yer alan aktörler korunmalıdır. 

 Her bir ülkenin kendi tarım sistemini, politikalarını belirlemesi gerektiğini 
savunan gıda egemenliği yaklaşımı savunulmalı; yerli ve yerel üretimin 

korunması önceliklendirilmelidir. 

 Ülke ekonomisi ve sanayinin yeniden planlanması ve inşası zorunlu hale 

gelmiştir. Bu planlama dış dayatmalara bağlı olarak değil kamu yararına, 
çalışanların gelir dağılımını düzeltecek, işsizliği ve yoksulluğu ortadan 

kaldıracak, sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmayı sağlayacak, refahı 
kitlesel olarak yayacak ilke ve araçları kapsayacak biçimde yapılmalıdır. 
Planlama ve kalkınma odaklı çalışmalar üniversite, sanayi, meslek odaları 

ve sektör kuruluşlarını da kapsayan geniş bir platformda tartışılmalı, 
uygulama önerileri birlikte geliştirilmelidir. 

 Üreticilerin, tüketicilerin ve ilgili meslek gruplarının etkin biçimde 
örgütlenmesi hedeflenmelidir. Örgütlü bir yapı, gıda güvenliği ve güvencesi 

sorunlarının çözümünde önemli bir avantaj sağlayacaktır. 

 Gıda politikalarının oluşturulmasında ve sonuçlarının 

değerlendirilmesinde; şeffaflık, katılımcılık ve hesap verebilirliğe dayanan 
bir yönetişim yaklaşımı benimsenmelidir. 

 Gıda denetimlerinin kamu eli ile etkin, yansız ve bilim temelli 

gerçekleştirilmesi sağlanmalıdır. 

 Gıda denetimlerinde görev alan kamu çalışanlarının can güvenliğinin ve 

kararlarında bağımsızlığının sağlanması için yapısal düzenlemelere 
gidilmelidir. 

 Yerel idareler, yetki karmaşası yaratılmadan tarım ve gıda sisteminin 
sorunlarına katkı verebilecek şekilde yetki ve sorumluklarla 

donatılmalıdır. 

 Gıda riskleri ve bu risklere ilişkin olarak alınan önlemler toplumla şeffaf 

biçimde paylaşılmalıdır. Kamuoyunun tam ve doğru bir şekilde 



 

bilgilendirilebilmesi için bilimsel veri, analiz ve tavsiyeler ve hatta resmi 

denetim sonuçları sistemli bir biçimde halka açık olarak yayımlanmalıdır. 

 Her aşamada, küçük işletmelerin, aile çiftliklerinin güvenli gıda arzını 

sağlayarak varlığını sürdürmesi temel hedef olmalıdır. Bu hedefe 
ulaşmada süpermarket/hipermarket zincirlerinin işleyişlerinin de gözden 

geçirilmesi, yasal düzenlemelerle sürecin disipline edilmesi önemlidir. 

 Gıda ihracatında katma değerli ürün oranının arttırmak için bir yandan 

maliyetlerin düşürülmesi ve fiyatların rekabet edebilirliğinin arttırılması 
için çalışmalar yürütülürken, diğer taraftan da sektördeki ar-ge faaliyetleri 
desteklenmeli, yenilikçi ürünlerin piyasada yer almasını kolaylaştırıcı 

düzenlemeler yapılmalıdır. 

 Üniversitelerde üretilen akademik bilginin sektörle paylaşılması teşvik 

edilmelidir. 

 Gıda güvenliği kültürünün ve standartlarının sektörde her işletme de 

hayat bulabilmesi için kamusal desteğe ihtiyaç duyan işletmelere bu 
kaynaklar sağlanmalıdır. Bu destekleri veren KOSGEP, TKDK v.b. 

kurumlarda karar alma süreçlerinde konunun uzmanı kişiler istihdam 
edilmeli ve verilen desteklerin dağıtılmasında objektif kriterler 
uygulanmalıdır. 

 Küçük işletmelerdeki kontrolsüz ve denetimsiz üretim bir an önce 
sonlandırılmalı. Bu işletmelerde yetkilendirilmiş gıda danışmanlığı sistemi 

hayata geçirilmelidir. 

 Tüm gıda işletmelerinde başta gıda mühendisleri olmak üzere gıda bilimi 

konusunda lisans eğitim almış meslek üyeleri olmak üzere, gıda güvenliği 
konusunda çalışan meslek disiplinlerinin etkili ve yetkili bir biçimde 
çalıştırılması sağlanmalıdır. 

 Resmi kontrollerin yeterli ve etkin bir şekilde yürütülmesi için gerekli Gıda 

Mühendisi istihdamı sağlanmalıdır. 

 Köylü ve çiftçi düzeyinde sendikalaşmanın önü açılmalı, üreticiden 

tüketiciye aracısız mal sağlayan ekolojik üretim-tüketim kooperatifleri 
desteklenmelidir. 

 Beslenme alışkanlıklarının, bilimin ifade ettiği şekilde toplumda 

yerleşebilmesi için ilköğretim çocuklarına okullarda bilinçli gıda tüketimi 
ve gıda israfının azaltılması konularında eğitimler verilmeli. 

 Coğrafi İşaretler, bir kırsal kalkınma aracı olup; yöresel ürünleri, 
üreticileri ve üretim alanlarını koruyan bir sistemdir. Coğrafi İşaretler 

potansiyeli çok yüksek olan ülkemizde, Coğrafi İşaretlerin yönetişim ve 
denetim süreçleri gözden geçirilerek gerekli mevzuat çalışmaları yapılmalı 
ve ivedilikle uygulanmalıdır. 

 Ülkemizin yetişmiş insan istihdamının arttırılması ve çalışanların yaşam 
standartlarının yükseltilmesi hedeflenmelidir. 

 Ülkemize nitelikli insan kaynakları yetiştirmesi beklenen üniversitelerin 
bir an evvel akademik, yapısal, ekonomik sorunları çözülmelidir. 

  
TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI 

 
 
 

 
 

 



 

SOMA’NIN ACISINI UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ 

 
2014 Yılında Soma’da yaşanan faciada, aralarında Maden Mühendisleri Odası 

üyesi 5 meslektaşımızın da bulunduğu 301 madenci hayatını kaybetmişti. 
Bütün toplumu yasa boğan Soma Faciasının üzerinden 9 yıl geçti. Yitirdiğimiz 
301 madencinin acısı halen ilk günkü gibi tazeyken buna her yıl yeni acıların 

eklendiğini görüyoruz.  
 
Oysa o günlerde tüm kamuoyunun dikkatini madencilik sektörüne çekmiş, 

bunun bir milat olması gerektiğini söylemiş ve bu söylemimiz kamuoyu 
tarafından kabul görmüştü. O günden bugüne nice çalışmalar yürütüldü, nice 

yönetmelik değişiklikleri yapıldı, nice raporlar yazıldı ama maalesef tüm 
bunlar Ermenek, Siirt, Şırnak ve son olarak Amasra’da 42 canımızı 
yitirmemizi önleyecek sonuçları doğurmadı. Çok açıktır ki, hükümet iradesi, 

iş yaşamında sermaye sahiplerinin talepleri yerine can kayıplarını önlemeyi 
ön plana almadığı, madencilik bilim ve tekniğini ocaklara sokmayarak ülkemiz 

madenciliğini 18. yüzyıl madenciliğine mahkûm ettiği sürece bu konuda 
ilerleme sağlanması mümkün olmayacaktır.  
 

Soma faciasıyla gündeme gelen, ancak unutulmuş veya tozlu raflara 
kaldırılmış pek çok konunun ciddiyetle ele alınması gerekmektedir. Yaşanan 
facialardan sonra siyasi sorumluların tarafından işin kolayına kaçılarak iş 

güvenliği uzmanlarının ve maden mühendisi meslektaşlarımızın günah keçisi 
olarak gösterilmesinden vazgeçilmelidir. 

 
Madenlerde işçi sağlığı ve iş güvenliğini geliştirmek ve gelişmiş ülkelerin 
standardına çıkarmak için ihtiyaçlarımız bilinmekte, yapılması gerekenler 

tarafımızdan da defaatle dile getirilmekte, ancak bir türlü hayata 
geçirilmemektedir.  

 
13 Mayıs 2014 tarihi bir milat olmamıştır.  
 

Bugün; 9 yılın ardından, yetkilileri madenlerde iş kazaları ve faciaları önlemek 
için gerekli adımları atmaya çağırıyor, iş kazalarında ve facialarda hayatını 
kaybeden maden emekçilerini bir kez daha saygıyla anıyoruz.  

    
TMMOB İZMİR İL KOORDİNASYON KURULU 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

GELECEĞİMİZ İÇİN... AYDINLIK İÇİN… KÖTÜLÜKLE MÜCADELE İÇİN  

SANDIK SEFERBERLİĞİNE ÇAĞRI… 
 

Ülkemizin geleceği açısından cumhuriyet tarihinin en önemli seçimlerinden 
birini geride bıraktık. Basın ve sosyal medyada seçimde yapılan 
usulsüzlüklerle birlikte, yılgın ifadelerle de karşılaşıyoruz. Seçimin bizler 

açısından kazanılamamış olması bir gerçeği gölgeliyor: her tür eşitsiz duruma, 
devletin tüm imkanlarının seferber edilmesine, usulsüzlüğe, hırsızlığa, hile ve 
baskıya karşın bu kez atı alıp Üsküdar'ı geçemediler. Evet, sonucu bu ülkenin 

emekçilerinin, gençlerin, kadınların, halkların başka bir hayat için verdiği 
mücadele lehine tescil ettirememiş olabilir muhalefet; fakat unutulmaması 

gereken asıl nokta, AKP’li cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yeniden 
seçilme yeterliliğine ulaşamamış olması, ilk turu kaybetmiş olmasıdır. Bizler 
ise henüz kaybetmedik. Önümüzde kazanılacak bir ikinci tur var! 

 
21 yıllık iktidarında AKP’nin ülkeyi sürüklediği uçurum, geçim derdi, şiddet, 

sömürü ve deprem felaketi bu zihniyetle ve rejimle devam edilemeyeceğini 
ortaya koymuştur. Seçim sonuçları halkın çoğunluğunun AKP’nin yarattığı bu 
yağma, talan, sömürü ve felaket rejimini değiştirme iradesi gösterdiğini ortaya 

koymuştur.  
 
Seçim sürecinde seçim ve sandık güvenliğinin her aşamada ne kadar önemli 

olduğu, buna uygun bir örgütlenmenin geliştirilmesinin hayati derecede önem 
taşıdığı da bir kez daha görülmüştür. Yapılan hatalardan ders çıkarmanın, 28 

Mayıs’a kadar olan süreçte örgütlülüğü güçlendirerek halkın taleplerini 
dillendirip bu değişim iradesini nihayete ulaştırmanın esas alındığı bir 
mücadele hattına ihtiyaç vardır. 

 
28 Mayıs gününe kadar hepimize çok görev düşüyor. Şimdi umudumuzu 

yitirmeden, AKP rejimini değiştirme iradesi gösteren tüm kesimlere bu umudu 
yeniden aşılayarak, yapılacaklara odaklanma ve geniş toplumsal kesimlerin 
birlikteliğini harekete geçirme zamanıdır.  

 
Üzerinde durulması gereken bir diğer konu da deprem bölgesine yönelik 
kullanılan ayrıştırıcı bir dilin ortaya çıkmasıdır. Bu dili gerçekten doğru 

bulmuyor ve reddediyoruz. Böyle bir mağduriyeti yaşayan ve çok büyük bir 
özveriyle deprem bölgesine gidip oylarını kullanmaya çalışan insanların 

yaşadığı travma ve pratik değerlendirildiğinde, çok rahat ve üstten bir dille 
deprem bölgesindeki insanların eleştirilmesini doğru bulmuyoruz.  
 

Tek adam rejiminin devamı, daha çok baskı, sömürü, iş cinayetleri, yoksulluk, 
şiddet, savaş, gericilik, yağma ve talan demektir. İşte 28 Mayıs’ta bu rejime 
karşı eşit ve özgür bir yaşamın filizlenmesi arasındadır asıl seçim.  

 
Biliyoruz ki bu zamana kadar kaybettiğimiz haklarımız, güvencesizlik, 

yoksulluk, sömürü, inşa edilen antidemokratik hayattan bağımsız değil. 
Kamu emekçileri hareketi, bu gidişatı tersine çevirebilecek, halka umut 
olabilecek mücadele birikimine sahiptir.  

 
Geleceğimizi yaşanabilir kılacak, gençlerimizi yaşatacak bir memleket 

hedefiyle, kalan zamanda yapılacaklara odaklanmak her birimizin görevidir. 
Umudu kırılanları tekrar oy kullanmaya ikna etmek, depremden etkilenen ve 



 

sadece oy kullanmak üzere bölgeye giden insanlarımızın yeniden oy 

kullanmak üzere bölgeye gidişlerine destek olmak, bir kez daha oyların türlü 
hilelerle çalınmasına izin vermemek için seçim ve sandık güvenliği ile ilgili her 

dayanışmayı göstermek sorumluluğumuzdur.  
 
Bilinmelidir ki çürümüş faşizmin devlet olanakları, baskı, şiddet ve sandık 

hileleriyle bir süre daha ayakta kalması halklarımıza yeni acılar yaşatacaktır. 
Buna izin vermemek ellerimizdedir. Bunun için hala tamamlanmamış seçim 
süreci büyük bir fırsattır. Karamsarlığa ve umutsuzluğa kapılmadan 

önümüzdeki on bir gün içinde bu karabasana son verebilir ve kötülüğü 
sonlandırabiliriz. Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ikinci turunu muhteşem bir 

son ve yeni bir başlangıç yapma fırsatı elimizdedir 
 
Biz bu seçimi kaybetmedik! Ancak kazanma irademizi gasp ettiklerinde 

gerçekten kaybetmiş oluruz. İrademiz kimsenin ipoteğinde değil. Şimdi 
geleceğimizi ve gençleri kazanma zamanıdır. Emekçiler, ezilenler, kadınlar, 

gençler, halklar bu kalan sürede bir seferberlikle bu umudu büyütmek, 
emekçilerin ve halkın taleplerini dillendirmek ve değiştirebileceğimizi 
göstermekle yükümlüdür. 

 
SANDIĞA, HAYATINA, GELECEĞİNE SAHİP ÇIK... 
 

İZMİR EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

GURUR DUYUYORUZ! 

 
Gezi’nin onuncu yılında,  şehir şehir dalga dalya yayılan, yasaklara, hukuksuz 

cezalara, baskıya, ranta, talana, yalana, tüm ayrıştırma politikalarına karşı yan 
yana durduğumuz, sesimizi çığa dönüştürdüğümüz o şanlı direnişten hala ilk 

günkü gibi gurur duyuyoruz! 
 

“GEZİ’de ben de vardım” diyenlerle… 
 

“GEZİ bizim demokrasi çığlığımızdı; O çığlık bu ülkenin semalarında dolaşmaya 
devam ediyor ve edecek” diyenlerle… 

 
“GEZİ’yi ömrünün en renkli, en coşkulu, en heyecanlı ve en güzel günleri arasında 

anımsayanlarla… 
 

Ülkeyi karanlığa boğan rantçı, piyasacı, kadın düşmanı siyasetin karşısında GEZİ 
Parkı’nın; eşitlikçi, paylaşımcı, doğayı ve emeği koruyan ve kadınların önde saf 

tuttuğu başka bir dünya mümkün diyenlerin yanında duranlarla… 
 

Bunca ötekileştirme, düşmanlaştırma çabalarına rağmen GEZİ’nin o bir aradayız 
ruhundan da güç alarak birlikte yaşama iradesini, taleplerinden ve haklarından 

en ufak bir geri adım atmadan sürdürme kararlılığını gösterenlerle… 
 

Tek bir kız kardeşlerini bile yalnız bırakmayan kadınlarla, yok sayılmaktan öte 
siyasi iktidar sahipleri tarafından nefret objesi haline getirilmelerine rağmen 
buradayız ve burada var olmaya devam edeceğiz kararlılığını gösteren LGBTİ 

bireylerle… 
 

Gündüz işte gece direnişteyiz diyen beyaz yakalılarla, şehrin bütün parklarını 
Gezi parkına dönüştüren işçilerle, işsizlerle, emeklilerle… 

 
Coşkusu, enerjisi ve kararlılığıyla bu ülkede haksızlıklara hukuksuzluklara 

adaletsizliklere her zaman karşı çıkanlar olacağını gösteren gençler ve ruhu hep 
genç kalanlarla… 

 
Gurur duyuyoruz! Gurur duymaya da devam edeceğiz… 

 
Bu memleket aydınlığa kavuşsun diye gencecik yaşlarında hayatlarını kaybeden, 

bizden ayırdıkları Berkinimizin, Ali İsmailimizin, Abdocanımızın,  Mehmetimizin, 
Ethemimizin, Ahmetimizin, Medenimizin ve Hasan Feritimizin anılarıyla gurur 

duyuyoruz. 
 

Gezi direnişinde gözünü kaybedenlerin, yaralananların, yargılananların, işsizliğe, 
sürgüne mahkum edilenlerin, ödetilen her bedele karşın Gezi’nin anısına toz 

kondurmayan tavırlarıyla gurur duyuyoruz! 
 

6 Şubat Depremlerinde bir kez daha haklılıkları ispatlandığı üzere, sağlıklı ve 
dayanıklı kentlerde yaşama hakkını hukukla ve meslek ilkeleriyle savunarak 

Gezi’yi bir afet toplanma alanı olarak koruyan, bu ülkenin demokrasi güçleri ve 
demokrasiye omuz veren yurttaşlarıyla gurur duyuyoruz!  

 
Gezi’nin bizlere öğrettiği dayanışmacı anlayışla, yaşanan kamu zaafiyetlerine ve 

engellemelerine rağmen acıları dindirmek ve yaraları sarmak için depremin ilk 



 

saatlerinden itibaren ülke bütününde seferber olan, geleceğimize umut olmaya 

devam eden birliktelik ile gurur duyuyoruz! 
 

Tüm ülkeyi şehir şehir “Her yer Taksim her yer direniş” sloganıyla inleten, 
haklarına, kentine, doğasına, memleketine sahip çıkan milyonlar adına, 

bütünüyle haksız, hukuksuz, delilsiz, mantıksız ve vicdansız tutum ve kararlarla 
5,5 yıldır hapiste tutulan Osman KAVALA ile Gezi’nin onurlu bakiyesini bizler 

adına taşıyan, tutuklulukları bir yılı aşan Mücella YAPICI, Tayfun KAHRAMAN, 
Hakan ALTINAY, Çiğdem MATER, Can ATALAY ve Mine ÖZERDEN’le gurur 

duyuyoruz!  
 

VE… Ülkemizin adaletsiz, hukuksuz, farklı görüşlere tahammül edilmeyen, 
demokratik talep, tepki ve eylemlerin doğrudan doğruya suç kapsamına alınan 

bir anlayışla yönetilmesine, 
 

Yargının bağımsızlığının ortadan kaldırılmasına, dosyaları okumayan, delillere 
bakmayan, direktifle kararlar veren mahkemelere, 

 
Hak arayanı biber gazına boğulmasına, polis şiddetine maruz bırakılmasına,  

ülkenin gençlerinin, eğitimli, kültürlü kesiminin, muhaliflerin, emeği sömürülen 
işçilerin; baskı, ekonomik kriz, geleceksizlik, liyakatsizlik yüzünden bir nefes, bir 

huzur arayışı ya da hayatta kalabilme çabasıyla kalbini memleketinde bırakıp bu 
ülkeden göç etmek zorunda bırakılmasına  

KARŞIYIZ! 
 

Karşı olmak pasif bir tutum değil bizler için aktif bir tavırdır. 
 

Devletin tüm imkânlarının iktidar adına kullanıldığı, dünya tarihinin gördüğü en 
adaletsiz seçimlerinden birinden çıkan sonuç bizi umutsuzluğa sürüklemeyecek. 

 
Aksine, eşitlik özgürlük ve adalet için tüm farklılıklarımızla Gezi’de olduğu gibi 

birbirimizin elinden tutmakta inat ediyoruz.  
 

Gezi’de kapısını araladığımız o coşkulu, heyecanlı, bir arada, umutlu, paylaşımcı, 
dirençli “bir başka dünya” için mücadele etmeye devam ediyoruz.  

 
Bilsinler ki bizim pusulamız Gezi’dir. 

 
İnsanca, özgür, adil, refah içinde, demokratik bir yaşam talebimiz ve hak 

arayışımız hep sürecek.  
 

Onuncu yaşında da, Gezi’yi hep genç kılan, bizi hep ayakta tutan, tüm 
hayallerimiz gerçek olana kadar dilimizden düşmeyecek olan sloganıyla anıyoruz 

Gezi Direnişini 
 

Ve bu sloganla karşılıyoruz önümüzdeki dönemi 
 

Bu daha başlangıç, mücadeleye devam! 
 

Bu gurur hepimizin! Diyoruz… 
 

KARANLIK GİDER, GEZİ KALIR! 
 
İZMİR EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ 



 

YENİ ÜYELERE MERHABA 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

YAZILI VE GÖRSEL MEDYADA ŞUBEMİZ 

 
27 Nisan 2023, HABER HÜRRİYETİ, "GIDALARIN TAZELİĞİ NASIL KORUNUR" 

1 Mayıs 2023, GAZETE YENİGÜN: "KORKU İMPARATORLUĞUNU YIKACAĞIZ!" 

4 Mayıs 2023, KANAL İZMİR TV: HABER YAYIN “TOPRAĞIN TERİ”  

9 Mayıs 2023, GAZETE İLKSES: "TAKLİT VE TAĞŞİŞ LİSTESİ RAFTA: 14 AYDIR 

İFŞA LİSTESİ YAYINLANMIYOR" 

10 Mayıs 2023, EGE’DE SONSÖZ: KIRMIZI ET UÇTU, TERCİH DEĞİŞTİ… 

‘YOKSUL KIYMASI’NA HÜCUM! 

11 Mayıs 2023, GAZETE İLKSES: “GIDAMO İZMİR GIDA POLİTİKASINI 

AÇIKLADI” 

11 Mayıs 2023, GAZETE 9 EYLÜL: "GIDA EGEMENLİK SORUNU HALİNE GELDİ" 

11 Mayıs 2023, CUMHURİYET’İN EGESİ: "GIDA MÜHENDİSLERİNDEN HAYATİ 

UYARI: 0-13 YAŞ ÇOCUKLAR TEHDİT ALTINDA" 

11 Mayıs 2023, BİRGÜN: "GMO: TARIM VE GIDADA DIŞA BAĞIMLILIK 

EGEMENLİK SORUNU HALİNE GELDİ" 

11 Mayıs 2023, EGE’DE SONSÖZ: "GIDA MÜHENDSİLERİ ODASI İZMİR'DEN 

YOL HARİTASI: YERİNDE ÜRETİM ÖNEMSENMELİ" 

11 Mayıs 2023, İZGAZETE: "TMMOB'DAN YENİ KURULACAK HÜKÜMETE 'GIDA 

GÜVENLİĞİ' ÇAĞRISI" 

12 Mayıs 2023, YENİ İZMİR: "GIDA MÜHENDİSLERİNDEN SİYASİLERE ÇAĞRI" 

12 Mayıs 2023, TİCARET GAZETESİ: "YERLİ VE YEREL ÜRETİMİN KORUNMASI 

ÖNCELİK OLMALI" 

12 Mayıs 2023, GAZETE YENİGÜN: "GMO İZMİR: GIDA EGEMENLİK SORUNU 

HALİNE GELDİ" 

15 Mayıs 2023, GAZETE YENİGÜN: "ASPALDİKO" 

16 Mayıs 2023, EVRENSEL: "15 MİLYON KİŞİ, YETERLİ GIDA TÜKETEMİYOR" 

20 Mayıs 2023, EVRENSEL: "DONDURULMUŞ GIDALAR NASIL SAKLANMALI, 

NELERE DİKKAT EDİLMELİ?" 

29 Mayıs 2023, GAZETE YENİGÜN: "21 YILLIK AKP HÜKÜMETLERİ VE TARIM-

GIDA POLİTİKALARI ÜZERİNE" 

 

  

 

https://www.haberhurriyeti.com/haber/14856774/gidalarin-tazeligi-nasil-korunur
https://www.gazeteyenigun.com.tr/korku-imparatorlugunu-yikacagiz
https://youtu.be/rLHMM-Avv5c
https://www.ilksesgazetesi.com/taklit-ve-tagsis-listesi-rafta-14-aydir-ifsa-listesi-yayinlanmiyor
https://www.ilksesgazetesi.com/taklit-ve-tagsis-listesi-rafta-14-aydir-ifsa-listesi-yayinlanmiyor
https://www.egedesonsoz.com/haber/Kirmizi-et-uctu-tercih-degisti-Yoksul-kiymasi-na-hucum/1143124
https://www.egedesonsoz.com/haber/Kirmizi-et-uctu-tercih-degisti-Yoksul-kiymasi-na-hucum/1143124
https://www.ilksesgazetesi.com/gidamo-izmir-gida-politikasini-acikladi
https://www.ilksesgazetesi.com/gidamo-izmir-gida-politikasini-acikladi
https://www.dokuzeylul.com/gida-egemenlik-sorunu-haline-geldi
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/gida-muhendislerinden-hayati-uyari-0-13-yas-cocuklar-tehdit-altinda-2080076?s=08
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/gida-muhendislerinden-hayati-uyari-0-13-yas-cocuklar-tehdit-altinda-2080076?s=08
https://www.birgun.net/haber/gmo-tarim-ve-gidada-disa-bagimlilik-egemenlik-sorunu-haline-geldi-436298
https://www.birgun.net/haber/gmo-tarim-ve-gidada-disa-bagimlilik-egemenlik-sorunu-haline-geldi-436298
https://www.egedesonsoz.com/haber/Gida-Muhendisleri-Odasi-Izmir-den-yol-haritasi-Yerinde-uretim-onemsenmeli/1143371
https://www.egedesonsoz.com/haber/Gida-Muhendisleri-Odasi-Izmir-den-yol-haritasi-Yerinde-uretim-onemsenmeli/1143371
https://www.izgazete.net/tmmobdan-yeni-kurulacak-hukumete-gida-guvenligi-cagrisi
https://www.izgazete.net/tmmobdan-yeni-kurulacak-hukumete-gida-guvenligi-cagrisi
https://yeniizmir.com/gida-muhendislerinden-siyasilere-cagri/
https://www.ticaretgazetesi.com.tr/yerli-ve-yerel-uretimin-korunmasi-oncelik-olmali?s=08#.ZF31g3YYEAo.twitter
https://www.ticaretgazetesi.com.tr/yerli-ve-yerel-uretimin-korunmasi-oncelik-olmali?s=08#.ZF31g3YYEAo.twitter
https://www.gazeteyenigun.com.tr/gmo-izmir-gida-egemenlik-sorunu-haline-geldi
https://www.gazeteyenigun.com.tr/gmo-izmir-gida-egemenlik-sorunu-haline-geldi
https://www.gazeteyenigun.com.tr/aspaldiko
https://www.evrensel.net/haber/490088/15-milyon-kisi-yeterli-gida-tuketemiyor
https://www.evrensel.net/haber/490392/dondurulmus-gidalar-nasil-saklanmali-nelere-dikkat-edilmeli
https://www.evrensel.net/haber/490392/dondurulmus-gidalar-nasil-saklanmali-nelere-dikkat-edilmeli
https://www.gazeteyenigun.com.tr/21-yillik-akp-hukumetleri-ve-tarim-gida-politikalari-uzerine
https://www.gazeteyenigun.com.tr/21-yillik-akp-hukumetleri-ve-tarim-gida-politikalari-uzerine


 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
9. DÖNEM ŞUBE YÖNETİM KURULU 

 

Başkan İ. Uğur TOPRAK 2. Başkan Ömer Ulaş 

KIRIM Yazman Hande TOZ Sayman Barış 
ELVEREN Üye Muhsin Zafer GÖYNÜGÜR Üye 

Fahriye AYRIÇ DANIŞMAN Üye Şerife ULU 

Yedek Üye İlayda KARAKAYA Yedek Üye 

Timurtaş YILDIRIM Yedek Üye Berkay Berat 

GÖKSEL Yedek Üye Dilay DURMUŞ Yedek Üye 
Yaşar Mert BİÇİCİ 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

ŞUBE ÇALIŞMA SAATLERİMİZ VE ULAŞIM BİLGİLERİMİZ 

 
 

 
 
 

 
 

Şube hizmet binamıza; Evka3 - Fahrettin Altay metro hattı 

Bornova durağında inerek, Bornova Metro veya 

Küçükparktan geçen otobüslere ya da dolmuşlara binerek 

ulaşabilirsiniz. 

Şube hizmet binamızın harita bilgileri için tıklayınız. 

 
 

https://www.google.com.tr/maps/place/G%C4%B1da+M%C3%BChendisleri+Odas%C4%B1/@38.4594516,27.2110107,18z/data=!4m5!3m4!1s0x14b97d2fa21e4f37:0xa44557d2658cd47!8m2!3d38.4601905!4d27.2115359?hl=tr


 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ VE İLETİŞİM BİLGİLERİMİZ 

 

 
 

 
 


